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 خلاصه

بران و کاهش وری آب، افزایش رضایتمندی آبهای آبیاری، بهرههای مدیریتی مناسب در تحویل و توزیع آب در شبکهانتخاب و اعمال شیوه

ریزی، استفاده از مدلهایی که بتوانند همه ویژگیها و نیازهای شبکه دنبال دارد. برای دقت و اطمینان از این برنامهبرداری را بهمشکلات شرکتهای بهره

های فیزیکی و هیدرولیکی آنیم با توجه به شرایط و محدودیتسازی کنند، یکی از مؤثرترین روشهاست. در این تحقیق بررا در شرایط مختلف شبیه

های توزیع ای انجام شود که ضمن کسب حداکثر بهره اقتصادی و رضایتمندی اجتماعی، شاخصو نیاز آبی، تحویل و توزیع آب به گونه موجود

تان )مانند عدالت و کفایت توزیع( به بهترین مقدار برسند. در این مطالعه سناریوهای قابل اجرای تحویل و توزیع آب در شبکه فومنات )غرب اس

های واقعی و پیمایش و با استفاده از داده sobekاند، توسط مدل هیدرودینامیک ل اجتماعی و تجارب مدیران تعدیل شدهیه براساس مساگیلان( ک

 اند.های برتر براساس معیارهای مختلف پیشنهاد شدهسازی شده و گزینهشبکه، شبیه

 

سازی هیدرولیکی، یع، مدیریت تحویل و توزیع آب، شبیهمدیریت شبکه آبیاری، عدالت و کفایت در توزکلمات کلیدی: 
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 مقدمه .1
 

برداری بهینه از منابع محدود ها در فصول غیر زراعی و لزوم بهرهها و نزولات جوی، توزیع بارندگیها، کاهش بارندگیکمبود آب و وقوع خشکسالی

ها را بیش از گذشته حائز اهمیت کرده است تا بین منابع آب در دسترس و توزیع آب در شبکههای مدیریتی مناسب در تحویل و آب، اعمال شیوه

های آبیاری همراه داشته باشد. بهبود و اصلاح مدیریت سیستم های موجود تعادل ایجاد شود و حداکثر بهره اقتصادی و رضایتمندی اجتماعی را بهنیاز

حائز اهمیت است و این اهمیت از لحاظ تولید محصول کشاورزی بالا به منظور تأمین غذای جمعیت در حال رشد بدلیل کمبود آب در اکثر مناطق جهان 

 و پیچیدگی های آبیاری بر حساسیتدر حین طراحی شبکه برداری و توزیع مناسب آب از سوی مشاوران، عدم ارائه الگوی بهرهطرف دیگراز  است.

تغییر در الگوی کشت، تر بدلیل تغییرات شبکه ) نظیر های قدیمیهای تحویل و توزیع آب در شبکهاید. برنامهافزها میل توزیع آب در شبکهیمسا

( برداریتغییر در ساختار مدیریت و بهره و برداشت غیر اصولی و کنترل نشده کشاورزان، افزایش اراضی زیر کشت بدلیل تغییر کاربری اراضی

های آبیاری، نظر بسیاری از محققین را به خود معطوف های بهینه تحویل و توزیع آب در شبکهلزوم تعیین برنامه .باشدپاسخگوی نیازهای موجود نمی

چای استفاده کردند. سازی برنامه توزیع آب شبکه آبیاری قوریمنظور بهینهبه ICSS-POMاز مدل  7711در سال  دوز و همکارانکسبساخته است. 

کانال توزیع کننده در شبکه آبیاری های آبیاری را با استفاده از الگوریتم ژنتیک در یک ریزی بهینه تحویل آب در کانالمنعم در همین سال برنامه

 ه نمود.ئها، برنامه بهینه تحویل آب را اراو برای هر یک از گزینه دادفومنات در گیلان مورد آزمون قرار 
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